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مصادف با هفته گرامیداشت دولت و روز قزوین:

اختتامیه سومین 
جشنواره سراسری

 ابن الرضا )ع( 
برگزار شد

داوود محمدی، نماینده مردم قزوین در مجلس:

برگزاری این جشنواره نگاه ها را به قزوین معطوف می کند

حجت الاسلام حسینی، نماینده مردم قزوین در مجلس:

قــزوین بـــاید به دنــیا مــعرفی شــود

اشدری، رئیس کمیسیون پیگیری و نظارت بر مصوبات شورای اسلامی شهر:

روز قزوین بیانگر ویژگی های اقتصادی و فرهنگی شهر باشد

فصیحی رامندی، رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر اعلام کرد؛

 برنامه شورای شهر و شهرداری برای جشنواره روز قزوین ستودنی است
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روز قزوین، نماد همدلی و وفاق
 فرهاد رشوند
نهـم شـهریور روزی 
اسـتان  تقویـم  در  کـه 
قزویـن تلألـو ویـژه ای 
شـهریور  نهـم  دارد. 
پایتخـت  سـالروز  مـاه 
شـدن قزویـن در دوره 
صفویه اسـت کـه به عنـوان »روز قزوین« 
نامگـذاری شـده و بـه همین مناسـبت به 
پـاس گرامیداشـت ایـن روز برنامه هـای 
متنوعـی در شـهر تاریخـی و فرهنگـی 

می شـود.  برگـزار 
روزهای شهریورماه برای ما کارکنان 
شهرداری زودتر از روزها و ماه های قبل 
سپری شد تا برگ تقویم به نمهین روز 
بهاری شدن  ماه رسید، روز  از شهریور 
شهر قزوین، روز آمدن ماندگاری شهر 

تاریخی قزوین.
از چند روز قبل شاهد آمده شدن فضای 
شهر با نصب بنرها، پلاکاردها که توامان با 
شعر ها و عکس های ویژه از روز قزوین 
و مهیا شدن مردم برای یک روز و هفته به 

یاد ماندنی بود.
روز نهم شهریور با همه فراز و نشیب 
هایش رسید و برنامه های متنوعی برای 
که  شد  گرفته  نظر  در  آن  پربارشدن 
اجرای کمی و کیفی هر کدام می تواند 
حضور  برای  خوب  آینده  یک  نوید 
گردشگران داخلی و خارجی در شهر و 
استان تاریخی قزوین بدهد و درپی آن 

رونق اقتصاد و صنعت گردشگری.
اما نکته مهم و اساسی برای رسیدن به 
این  تمامی  که  است  گردشگری  رونق 
برنامه های که در مدت زمان زیادی و 
با همفکری مسئولین مربوط کارشناسی 
و تدوین شده است باید به نحو مطلوب 

و ارزشمند اجرایی شود .
البته این اجرا بدون کم و کاست نیز در 
گروی همدلی و وفاق همگانی میسر است 
چرا که اگر وفاق و همدلی بین تمامی 
و  رسانه ها  استان،  اجرایی  های  دستگاه 
مردم باشد یقینا اهداف بزرگی که در پی 
قزوین  روز  بزرگداشت  هفته  برگزاری 

است بیش از پیش محقق خواهد شد.
در سـایه وفـاق و همدلـی اسـت کـه 
رسـانه هـای مکتـوب و مجـازی اسـتان 
و  اسـتانی  مدیـران  بـا مجموعـه  همـراه 
شـهری محیطی امن و آرام را از شـهر به 
نمایش مـی گذارند تـا ذائقه شـهروندان 
و گردشـگران خارجی و داخلی شـیرین 

شـود. تر 
در  تواند  می  نهادهای  کلیه  همراهی 
یک  و  کند  پیدا  بروز  ها  زمینه  خیلی 
نمایشگاه و یک جشنواره تنها و تنها یک 
نمایشگاه یا جشنواره نباشد بلکه بازتولید 
فرهنگ غنی و نمونه مردم قزوین باشد و 
با صادر کردن محبت و همدلی مسئولین 
زمینه ساز حضور تمامی مردم ایران در 

استان قزوین باشیم.
روز قزویـن را باید نماد همدلی و وفاق 
همگانـی دانسـت چـرا که تمامـی برنامه 
هـای تدویـن شـده بـا حمایت مسـئولین 
امر اجرایی می شـود. البته همدلی رسـانه 
ها و مسـئولین هر سـاله در حال افزایشـی 
چشمگیر اسـت که این بالندگی نشانگر 
صداقـت کارگزاران برگزاری جشـنواره 

روز قزوین اسـت.

روز قزوین - داوود محمدي، نماینده مردم قزوین در مجلس شورای 
اسلامی با بیان این که نهم شهریور ماه سالروز پایتختی ایران و روز  
قزوین است، گفت: استان قزوین از استان هایی است که در طول 
طول  در  ولی  است  داشته  کشور  برای  ای  ارزنده  خدمات  تاریخ 
قرار گرفته است و  بسیاری  بی توجهی های  اخیر مورد  سال های 
برگزاری این چنین نمایشگاه هایی می تواند در این مسیر تاثیر گذار 

باشد.
محمدی افزود: برگزاري جشنواره اي با این عنوان مي تواند اثرات 
مسئولان  از  همه  نگاه  و  باشد  داشته  همراه  به  را  متعددي  مطلوب 

کشوري و استاني تا مردم را به سمت قزوین معطوف کند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود خاطر نشان کرد: برگزاري 
چنین مراسمي زمینه هاي جذب گردشگر و همچنین سرمایه گذار 
داخلي و خارجي را فراهم مي کند و این مي تواند نقطه آغازي در 

تحول صنعت گردشگري و اقتصاد  استان باشد.
عضو کمیسیون اصل نود مجلس شوراي اسلامي در بخش دیگری 

از سخنان خود بیان کرد: اگر برنامه ریزی درست و مدونی برای 
رسیدن به اهداف این جشنواره صورت گیرد، استان قزوین به کانون 

توجه دنیا تبدیل خواهد شد.
نماینده مردم قزوین در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: ورود به 
عرصه معرفي قزوین به سایر شهر ها و کشور هاي دنیا، زمینه ساز 
شناسایي پتانسیل ها و ظرفیت هاي بالقوه اي است که مي تواند با یک 

برنامه ریزي درست و جامع به حالت بالفعل تبدیل شود.
محمدی در ادامه اظهار کرد: صرفا برگزاري همایش ها جشنواره 
در روز قزوین نمي تواند مؤثر واقع شود و باید به خروجي هاي آن 
نیز توجه کرد و در راستاي توسعه اثرات مطلوب طرح هاي این چنینی 

تمرکز کرد.
وی خاطر نشان کرد: برنامه ها باید معطوف به نتایجی موثر  باشد که 
از پس آن ها به دست مي آید و پس از برگزاري همایش، همه چیز را 
به حال خود رها نکنیم و نگذاریم هزینه ها و زماني که براي برگزاري 

آن صرف شده است به هدر رود.

حجت الاسلام حسینی، نماینده مردم قزوین در مجلس:

قــزوین بـــاید به دنــیا مــعرفی شــود

محمدی، نماینده مردم قزوین در مجلس:

برگزاری این جشنواره نگاه ها را به قزوین معطوف می کند

روزبه، استاندار قزوین: 

تشکیل دبیرخانه روز قزوین ضروری است

روز قزوین - سـید علی موسـوی موینی، فرماندار قزوین گفت : شـهر 
قزویـن دارای پتانسـیل های زیـادی اسـت که ناشـناخته مانده اسـت و 
چون شـهری در شـریان حیاتی راه های کشور اسـت و  در مسیر جاده 
ابریشـم قـرار دارد یکـی از برترین شـهر هـای کشـور از نظر موقعیت 

جغرافیایی و اقتصادی اسـت.
وی افزود:  وجود آثار و بناهای تاریخی همچون سعدالسلطنه که 
عنوان  به  سردار  انبار  آب  یا  و  است  ایران  کاروانسرای  یزرگترین 
بزرگترین آب انبار تک گنبدی و همچنین عمارت چهلستون، این شهر 
را از لحاظ تاریخی از شهر های دیگر کشور متمایز و برجسته می سازد.

وی در ادامه افزود: وجود جاذبه های گردشگری بی شمار در این 
شهر مانند اولین خیابان کشور، قلعه حسن صباح، ویژگی های طبیعی 
همچون وجود گیاهان دارویی شامل،گل گاو زبان، زغال اخته که رتبه 
اول کشوری را اخذ کرده و همچنین محصول گیلاس با کسب رتبه 
سوم کشوری و رتبه دوم زیتون از افتخارات این شهر می باشد که باید 

به مردم شناسانده شود.
فرمانـدار قزویـن ابـراز امیـدواری کـرد با اقدامـات اخیر شـهرداری 
و برگـزاری مسـتمر جشـنواره روز قزویـن،  به زودی شـاهد پیشـرفت 

گردشـگری و توسـعه شهرباشیم.

روز قزویـن - مرتضـی روزبـه، اسـتاندار قزویـن بـا اشـاره بـه این که 
نام گـذاری روزی بـه عنـوان روز قزویـن ابتـکاری نـو و منحصـر به 
فـرد اسـت افـزود: از نظـر بنـده برگـزاری برنامـه خاصی بـرای روز 
قزویـن کاری شایسـته اسـت کـه مـی توانـد فرهنگ هـای مختلف 

مـردم ایـن شـهر را به کشـورمان معرفـی کند.
مرتضـی روزبـه گفـت:  ابتکاراتي مانند روز قزوین بسـتر مناسـبي 
بـراي تحقـق این امربوده وبایـد مراقبت هاي لازم باید بشـود که در 

حـد تشـریفات و و کارهاي صـوري و ظاهري نماند .
وي افـزود:  بـراي تحقـق ایـن امـر باید دبیرخانـه ای دائمـي برای 
روز قزویـن تشـکیل شـود تـا کارهـاي انجـام شـده را براي نسـل نو 

فرهنـگ سـازي کند .
روزبـه اظهـار کـرد: متاسـفانه در حـال حاضـر مـا دچـار نوعـي 

انقطـاع فرهنگـي شـده ایم  خلائی کـه در حوزه فرهنگـی به وجود 
آمـده اسـت بایـد بـا راهـکاری هـای مناسـب بـرای نسـل جدید پر 

شـود و قانـع کننده باشـد.
اسـتاندارقزوین تاکیـد کـرد:  همـه باید پاسـدار این ریشـه ها بوده 

و در جهـت تقویت و اسـتقرار آن قـدم بردارند 
ایـن مقـام مسـئول اظهـار کرد:  مشـاهده  آثـار مکتـوب و ابنیه اي 
و شـخصیت هـاي علمـي و فرهنگـي در قزوین  که  صدالبته بسـیار 
شناسـنامه هاي  و  هویتـي  ریشـه هاي  از  اي  نشـانه  هسـتند  ممتـاز 
حقیقـي شـهر مـي باشـند و  تاکیـد بنده بـر تاسـیس دبیر خانـه فعال 
و اسـتفاده از همـه ظرفیـت هـاي ملـي و منطقـه اي  مـي باشـد کـه 
تـلاش بیشـتر در جهـت شناسـاندن قزویـن به شـهرها و کشـورهاي 

دیگـر را مـي طلبد.

موسوی، فرماندار قزوین:

قــزوین پـتـانسیـل های زیادی دارد

روز قزویـن - حجـت الاسـلام سـید مرتضي حسـیني، نماینـده مردم 
قزویـن در مجلـس شـورای اسـلامی با اشـاره بـه آن کـه قزوین باید 
در کشـور شـناخته شـود: قزوین امروزه شـهری ناشـناخته اسـت اما 

ظرفیـت هـای بسـیار زیـادی دارد کـه باید بـه دنیا معرفی شـود.
حسـینی بیـان کـرد: روز قزویـن یکـی از برنامـه هایـی اسـت کـه 
می توانـد قزویـن را بـه دنیـا معرفـی کند و ایـن ظرفیت عظیـم را که 

امـروز مهجـور واقـع شـده بـرای جهانیان عرضـه کند.
وي افزود: قزوین به قدري ناشـناخته مانده اسـت که در زمان سـفر 
کمیسـیون فرهنگي مجلس موجبات شگفتي نمایندگان را به همراه 
داشـت، بـه طـوري کـه اذعان مـي کردنـد که هرگـز قزویـن را این 

گونـه و بـا این نگاه ندیـده بودند.
 عضو کمیسـیون فرهنگي مجلس شوراي اسـلامي در ادامه خاطر 
نشـان کـرد: برگزاري آیین هـای بزرگداشـت  روز قزوین مي تواند 
بخشـي از وظیفـه شناسـایي مـردم و مسـئولان قزوین را نشـان دهد و 

همین نقطه قوت برگزاري جشـنواره ها و مراسـم در این روز اسـت.
حسینی در ادامه تصریح کرد: استان قزوین یکی از استان هایی است 
که شرایط جغرافیایی خاص آثار باستانی و گردشگری زیادی دارد 
و ما در پی این هستیم تا از طریق سازمان گردشگری کشور بتوانیم 

گردشگرانی را به استان قزوین دعوت کنیم.
 نماینـده مـردم قزویـن در مجلـس شـورای اسـلامی خاطـر نشـان 
کـرد: البتـه در ایـن مسـیر نبایـد از نقـش تاثیـر گـذار رسـانه هـا دور 
باشـیم و بایـد بدانیم که رسـانه ها به عنوان یک ابـزار اطلاعاتی قوی 
در دنیـای امـروز مـی توانند اثرات برگزاری این جشـنواره را چندین 

برابـر کنند. 
 ایـن مسـئول ادامـه داد: بایسـتي بـه ایـن نکتـه نیـز توجـه کـرد که 
نحوه برگزاري جشـنواره هاي روز قزوین و چگونگي معرفي شـهر 
و همچنیـن هزینـه هـا بـه چه صورتي اسـت و بـدون برنامـه و هدف 

حرکـت نکرد.

یادداشت
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ســوغات یکی از فرهنگ های جا افتاده برای مسافرت های ایرانیان است. 
این ویژگی آنقدر برای مردمان ایران زمین اهمیت دارد که گاه  توجه به 
آن  از خود سفر فراتر می رود. به این مفهوم که گاه انگیزه سفر سوغات و 

ره آورد آن می شود!
همیشه سوغات نمادی از شهر مقصد سفر است وگرنه جنسی که در ویترین 
رنگارنگ مغازه ها هم براحتی می توان یافت شاید چندان ارزش ره آورد 
شدن نداشته باشد. تنوع قومی شگفت انگیز ایران را اضافه کنید به خلاقیت 
و هنر مردم این مرز و بوم. حاصلش صنایع دستی می شود که هوش از سر 
جهانیان برده است. صنایع دستی همیشه جلوه ای از هنر، فرهنگ و تمدن 
کهن هر ســرزمین است. گردشگران با تهیه صنایع دستی، تکه ای از روح 

مقصدی را که به آن سفر کرده اند همراه خود به خانه می برند.
 البته گاهی سوغاتی ها خواراکی هستند که در قزوین ما این نوعش بیشتر 

یافت می شود.

باقلوای گل سر سبد سوغات قزوین
شیرینی پزی از دیر باز در شهر قزوین جایگاه ویژه ای داشته است و  زنان 
کدبانوی قزوینی به  طبخ 35 نوع شــیرینی، مفتخرند. مردم میهمان نواز 
قزوین، ســعی در تهیه بهترین شــیرینی ها با مرغوب تریــن مواد برای 
پذیرایی از مهمان ها بوده اند و هستند و به همین دلیل کیفیت، رنگ و 
مزه شیرینی های  قزوین آن را از دیگر شیرینی های کشور متمایز کرده 

است.
شــیرینی پزی از جمله سنت های ظریفی است که در شهر قزوین هنوز 
ماهیت خود را حفظ کرده است  و طرفداران زیادی دارد. معمولا برای 
پخت شــیرینی، دو یا سه خانواده که با هم همسایه  یا فامیل هستند دور 
هم جمع می شــوند و هر کدام، قسمتی از کار را انجام می دهند. انتقال 
تجربیات یکدیگر، صله رحم، تقسیم وظایف، تعاون  و همکاری ارمغان 
وصف ناپذیر این ســنت است و شــیرینی این کار ظریف را دو چندان 

می کند.
باقلوای قزوین مهم ترین سوغات این استان است. باقلوایی که در قزوین 
پخته می شود از باقلوای یزد و اصفهان و شیراز خوردنی تر است چرا که 
تنوع مزه در این شیرینی کوچک بیشتر از همتایان همنامش در استان های 

دیگر است.
مواد اولیه باقلوای قزوین عبارت است از: قند بادام، قند پسته، مواد معطر، 
قند زعفران، گلاب، هل و آرد. این مواد اولیه است که تبدیل می شود 
به باقلوای لوزینه، باقلوای پیچ و معروف ترین باقلوای قزوینی یعنی باقلوا 

پرچمی.
مردمان  هوشمند و میهمان نواز قزوین، از طعم های شیرین و شیرینی ها 
به منظور میزبانی از میهمانان و عزیزان خود و اهداء ســوغاتی اســتفاده 
کرده اند و این طبع شیرین موجب  پخت شیرینی با  زعفران اعلاء، پسته، 

بادام و هل و با نام زیبای باقلوا شده است.
باقلوای لــوزی و پیچ، نان نخودی، نارگیلی، برنجی، چایی، ولیعهدی، 
اتابکی، چرخی، قندی، پادرازی و بادامی از جمله شــیرینی های دست 
پخت  قزوینی هاســت  اما گل سرســبد همه این شــیرینی ها، باقلوای 
پیچ و لوزی اســت که رنگ، ظرافت، طعم و کیفیت بی نظیری دارد و 

طرفداران بسیاری را به سوی خود جذب کرده است.

غذاها ی سنتی خوشمزه قزوینی
هنر کدبانو های قزوینی به شیرینی پزی ختم نمی شد، آشپزی قزوینی ها 

هم سر آمد است .
 غذاهای سنتی قزوین متنوعی در قزوین پخت می شود که می توان به 
قیمه نثار، شــیرین پلو و کوکوی شــیرین، آش دوغ، آش دندان کش، 

یتیمچه، ماش پیازو، اشکنه، دیماج و کاله جوش اشاره کرد.
  قیمه نثار

قیمه نثار یکی از این  غذاهای قزویني اســت، آشپز قزوینی با ادویه ا ي 
مخصوص، قیمه نثاری  بي نهایت خوش عطر و خوش طعم را طبخ می 

کند .
قیمه نثار در میهمانی های بزرگ و عروس های این شــهر معمولا پای 
ثابت سفره های غذا است  و هنگام مراسم های مذهبی به عنوان  نذری 
مــردم این کوی و  برزن، طبخ می شــود و برخلاف بقیــه قیمه ها، این 
غذا، خورش نیســت بلکه پلویی خوشــرنگ و پر از مخلفات است. از 
ویژگی های بارز این غذا می توان به اســتفاده از خلال بادام و پســته در 
تزئین  و طبخ آن اشاره کرد که در باغستان سنتی قزوین پرورش می یابد 

و در تزئین این غذا چشم نوازی می کند. 
  دیماج

عصرانــه ای مقوی که  در فقط قزوین یافت می شــود، که از مخلوط 
نمودن تکه های نان، پنیر، ســبزی، گردو، پیاز داغ، زرد چوبه درســت 

می شود.
نوع اصلی دیماج که متداول تر است از مخلوط تکه های خرد شده نان 

لواش قزوینی)خشک( و ســبزی خرد شده پنیر کهنه گردو و پیاز داغ 
تهیه می شود.

یکی از رسوم مردم قزوین پنجاه بدر است این خوراکی خوشمزه در این 
به عنوان عصرانه کامل و خانودگی  صرف می شود

  نان سنتی قزوین
در قزوین انواع و اقسام نان پخت می شود که هر یک شهر خاص خود 
را دارد؛ در بیــن نان های قزوین، نان لواش تنوری که به صورت گرد و 
بزرگ طبخ می شود دارای کیفیت و طعم مطبوعی می باشد و همچنین 
ویژگی موجب شهرت آن شده است  قاق یکی دیگر از نان های سنتی 
قزوین است که خشک و شیرین بوده و با چای صرف می شود. از دیگر 
نان های ســنتی قزوین می توان به شیرمال و زنجبیلی اشاره کردکه کم 

شیرین بوده و به عنوان عصرانه  همراه با چای خورده می شود .

 صنایع دستی بی بدیل قزوین 
قزویــن یکی از کانون های بزرگ هنر در کشــور به شــمار می رود و 
از دیربــاز محل ظهور هنرهای متنوعی بوده اســت. همچنین این دیار، 
هنرمندان بزرگی را در عرصه های مختلف معرفی کرده و دارای صنایع 

دستی با ارزشی است.
  خوشنویسی

خوشنویسی در ایران با خط نستعلیق به اوج زیبایی خود رسید. در این خط، 
 هنرمندان بسیاری فعالیت کرده اند که در رأس آنها »میرعماد قزوینی« قرار 

دارد. 
سال های متمادی، قزوین یکی از مراکز مهم خوشنویسی کشور بود و 
به همین دلیل امروز نیز عنوان پایتخت خوشنویسی کشور را از آن خود 

نموده است.
  زره بافی

از آن جا که قزوین از مراکز مهم برگزاری مراسم تعزیه خوانی بوده، 
زره بافی در آن، رواج یافته اما با گذشــت زمان، از رونق آن کاســته 

شده است. 
در حــال حاضر، این شــهر به عنوان یکی از معــدود مراکز زره بافی 
کشور  موفق شــده است این هنر را به عنوان صنایع دستی، ثبت ملی 

نماید.
  قالی بافی

از گذشته در منطقه قزوین، قالی بافی به صورت روستایی و بافت ذهنی) 
بدون استفاده از نقشه( رایج و اغلب با طرح های گردان و در قالب لچک 

و ترنج همراه بوده است.
  گلیم بافی

بافت گلیم هــای دو رو با بافت پیوندی و چاکــدار در مناطق مختلف 
قزوین رایج بوده است. 

  موج بافی
هنــر موج بافی در قزوین قدمت دیرینــه ای دارد ولی پس از روی کار 
آمدن کارخانه های تولید پارچه، از رونق افتاده اســت و هم اکنون تنها 
یک نفر در این شهر به آن اشتغال دارد. موج بافی به عنوان صنایع دستی 

قزوین، ثبت ملی شده است.
  گچ بری

قزوین در گذشته، از استادان عالی مقامی در هنر گچ بری برخوردار 
بوده اســت که نمونه کارهای آنها در مســجد جامع کبیر و مسجد 

حیدریه مشاهده می شود.
  نگارگری

قزوین به عنوان دومین پایتخت حکومت صفویان، نقش بسزایی در 
تحولات نقاشــی ایرانی داشــته و موجب پیدایش مکتب قزوین در 

مینیاتور شده است.
  آینه کاری

در قزوین از زمان پایتخت بودن آن در دوره صفویه، از هنر آینه کاری 
برای تزئین امامزاده ها و بناهای حکومتی استفاده می شد. نمونه های 
زیبــای این هنر را می توان در امامزاده حســین )ع( و بقعه چهار انبیا 

مشاهده کرد.
  نواربافی

کارت بافــی یا نوار بافی یا آنچه در الموت با نام »پن بافی« شــناخته 
می شود، برای تزیین دامن های محلی مورد استفاده قرار 
می گیرد. این هنر به عنوان صنایع دستی قزوین، در کشور 

ثبت ملی شده است.
  مسگری

مسگری در گذشته، هنری)صنعتی( برای تولید ظروف مسی 
بود. قزوین از دیرباز، یکــی از مراکز مهم این هنر بوده و در 
بازار آن راسته ای با نام مسگرها وجود داشته است ولی امروزه 

تنها افراد معدودی به این هنر می پردازند.

به بهانه، نمایشگاه سوغات قزوین
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جشـنواره ابـن رضـا  مصـادف به هفته گرامیداشـت دولـت و روز قزوین  با 
حضور آیت الله شـیخ علی محمدی تاکندی و سـخنرانی حجت الاسـلام 
احمـد شـرفخانی، معاون فرهنگـی اجتماعی سـازمان اوقـاف و امورخیریه 
کشـور، حجت الاسـلام والمسـلمین مصطفی نـوروزی مدیـرکل اوقاف و 
امورخیریـه اسـتان قزویـن، مرتضی روزبه اسـتاندار قزوین، مسـعود نصرتی 
شـهردار قزویـن، اعضای شـورای اسـلامی شـهر قزویـن و اجرای تواشـیح 
گـروه بیـن المللـی میعـاد و حضـور داود محمـدی نماینـده مـردم قزویـن، 
سـید  حجت الاسـلام  و  اسـلامی   شـورای  مجلـس  در  آبیـک  و  البـرز 
قریش موسـوی رئیس سـتاداقامه نماز اسـتان و مشـاور اسـتاندار، موسـوی 
موینـی فرمانـدار قزویـن وسـایر مسـئولین و مقامـات ارشـد اسـتان قزوین، 
اصحـاب رسـانه و مـردم شـهر قزویـن آئیـن تکریـم و نکوداشـت امامزاده 
حسـین بن علی بـن موسـی الرضـا )ع( شـهر قزویـن برگـزار و برترین های 

سـومین جشـنواره سراسـری ابـن الرضـا)ع( معرفی و تجلیل شـد.
 حجـت الاسـلام شـرفخانی معـاون فرهنگـی اجتماعـی سـازمان اوقـاف و 
امورخیریـه کشـورگفت: رسـول گرامی اسـلام در راه تبلیغ رسـالت الهی، 
همـواره از سـوی مردمانـی کـه شـأنیت و منزلـت والای ایشـان را در نظـام 
هسـتی درک نکـرده بودنـد، متحمل رنج هـا و دردهای فراوانی شـدند که 

بخشـی از آن در تاریـخ ذکر شـده اسـت.
 وی ادامـه داد: بـا وجـود همـه ایـن دردهـا و رنج های بی شـمار رسـول الله 
بـا اخـلاق و خلـق کریـم رسـالت الهـی را ابلاغ و مـردم را به سـوی توحید 
دعـوت نمودنـد بـا ایـن حـال علـی رغم همـه این جانفشـانی هـا، حضرت 

هرگـز از مـردم و امت اسـلام درخواسـت مـزد و اجر نداشـتند.

دوستی با اهل بیت و اطاعت از خداوند، تنها مزد رسالت

معـاون فرهنگـی و اجتماعـی سـازمان اوقـاف و امـور خیریـه کشـور اظهار 
داشـت: بـا وجـودی که پیامبر گرامی اسـلام هیچ درخواسـتی بـرای اجر و 

مـزد از مـردم نداشـت امـا خداوند به ایشـان دسـتور داد تا با مطالبه عشـق و 
مـودت بـه اهل بیت ایشـان، مـزد خـود را از امـت بخواهد.

 حجـت الاسـلام شـرفخانی گفـت: در واقـع خداونـد در قـرآن و روایـات 
مـودت بـا اهل بیت را مـزد مجاهدت های پیامبر قرار داده اسـت و در جای 
دیگـری در قـرآن اطلاعـت از خداونـد را نیـز مـزد پیامبر از مردم دانسـته و 

بـرای ایـن هـر دو قید حصـر ذکر کرده اسـت.
 ایـن مسـئول افـزود: علـت اینکـه خداونـد تبـارک دوسـتی بـا اهـل بیت و 
اطاعـت از خداونـد را منحصـرا تنها مزد رسـالت نبی خود می دانـد در این 
اسـت کـه خواسـته ایـن هـر دو را به صـورت قریـن یکدیگـر در یک معنا 
و یـک مرتبـه بگنجانـد؛ چنانکـه اطاعـت از خدا یعنـی مودت اهـل بیت و 
مـودت اهـل بیت یعنی اطاعـت از خدا که این هر دو منحصراً مزد رسـالت 

حضرت رسـول اکرم)ص( اسـت.
 وی بیـان داشـت: معنـای مـودت در رابطـه بـا چهـارده معصـوم و اطاعـت 
بـدون چـون و چـرا از ایشـان نظیـر پیـروی شـیعیان واقعـی تجلی مـی یابد. 
امـا معنـای دیگـری نیز از مودت مسـتفاد شـده اسـت که به معنای دوسـت 
داشـتن عام اسـت که شـامل همه خاندان مبارک رسـول الله یعنی سـادات 

جلیـل القـدر نیز می شـود.

 آستان امامزادگان صرفاً در و دیوار نیست
 

معـاون فرهنگـی و اجتماعـی سـازمان اوقـاف و امـور خیریـه کشـور بیـان 
داشـت: آسـتان امامـزادگان صرفـاً در و دیوار نیسـت بلکه جایگاه کسـانی 
بـوده اسـت کـه پرچـم دار توحیـد و عبودیـت بوده انـد و هـر روزه صحن 
و گلدسـته مبـارک آنهـا ندا دهنده بانـگ الله اکبر اسـت. بنابراین این گفته 
وهابیـون کـه آسـتان و حـرم امامـزادگان را محل شـرک می داننـد، بطلان 

محض اسـت.
 حجـت الاسـلام شـرفخانی افـزود: در بینـش اسـلام هـر آنچه که منتسـب 

بـه خداونـد اسـت تکریمـش بـر مسـلمانان واجـب اسـت و از آنجـا کـه 
امامـزادگان منتسـب بـه اهـل بیـت عصمـت و طهارت هسـتند و ایشـان نیز 
منتسـب به خداوند هسـتند همـه چیز آنها حتـی در دیوار حرمشـان در دین 

اسـلام دارای حرمـت و محـل تکریم هسـتند.
 وی بـا اشـاره بـه تخریـب حـرم امامـزادگان توسـط برخـی از گـروه هـای 
باطل در کشـورهای منطقه بیان داشـت: این افراد هسـته های اصلی توحید 
و وحدانیـت الهـی را نابـود مـی کننـد. افـرادی که مسـبب این کار هسـتند 

بازیچـگان و فریـب خـوردگان صهیونیسـم و یهودی ها هسـتند.
 وی در پایـان افـزود: از آنجـا کـه امامـزادگان بـا هدیـه آوردن آیین تشـیع 
بـرای پـدران و فرزنـدان ما جانفشـانی هـای بسـیاری را در ایـن راه متحمل 
شـده انـد، بـر تـک تـک ما حـق حیـات دارنـد و بـر ما اسـت کـه این حق 

مقـدس را بـا تکریـم ایشـان ادا کنیم.
 

سومین همایش بزرگ امام زاده حسین)ع( برگزار شد

حجـت الاسـلام نـوروزی در ایـن همایش اظهارداشـت: 5 ذی القعـده روز 
بزرگداشـت و تجلیل از امامزادگان و بقاع متبرکه اسـت که در همین راستا 
طـی چنـد سـال گذشـته بـه همـت معاونـت فرهنگـی و اجتماعی سـازمان 
اوقـاف و امـور خیریـه کشـور برنامـه تکریـم امامزادگان شـاخص کشـور 

برگـزار می شـود.
وی ادامـه داد: بـر همیـن اسـاس برای سـومین سـال متوالی همایـش بزرگ  

نکوهداشـت امامزاده حسـین)ع( در اسـتان قزوین برگزار شـد.
مدیـر کل اوقـاف و امـور خیریـه اسـتان گفـت: در سـالیان اخیـر سـازمان 
اوقـاف در ابعـاد مختلـف از جملـه در ابعاد فرهنگی، فعالیت های بسـیاری 
را در جامعه آغاز نموده اسـت که در این بین خوشـبختانه از زمان انتصاب 
حجـت الاسـلام شـرفخانی بـه ایـن سـمت، تحـولات بزرگـی در حیطـه 

معاونـت فرهنگـی و اجتماعـی سـازمان به وقوع پیوسـته اسـت.

اختتامیه سومین جشنواره سراسری ابن الرضا )ع( برگزار شد
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حجت الاسلام نوروزی با اشاره به طرح های متعددی که از سوی سازمان 
اوقاف و امور خیریه در صحن امامزادگان و بقاع متبرکه برگزار شده است 
در رابطه با کیفیت این برنامه ها اظهارداشت: غالب این طرح ها با مخاطبان 

فراوان و رضایت بالای مردم استان قزوین همراه بوده است.

زندگی بزرگان مدفون در صحن امامزاد حسین)ع( 
تبدیل به کتاب شود

مرتضـی روزبـه اسـتاندار قزوین گفت: بزرگان بسـیاری به احترام قداسـت 
صحـن امامـزاده حسـین)ع( در ایـن مـکان دفن هسـتند کـه متاسـفانه یاد و 
خاطـره آنهـا رو بـه فراموشـی اسـت از این رو مناسـب اسـت افـراد توانمند 

پیـش از فراموشـی زندگـی ایـن بـزرگان را تبدیل به کتـاب کنیم
مرتضـی روزبـه در بخـش دیگـری از ایـن مراسـم بیـان داشـت: وجـود 
تاریخـی امامـزاده حسـین)ع( از جهـات متعددی بـرای ما مقـدس و دارای 

حرمـت منحصـر به فـردی اسـت.
استاندار قزوین ادامه داد: وجود مزار علمای بزرگی که در محوطه حرم 
مدفون هستند یکی از ویژگی های بارز این حرم می باشد. همچنین بخشی 
از تاریخ سیاسی ایران در دفاع مقدس در این مکان رقم خورده است. واقع 
شدن گلزار شهدای 8 سال دفاع مقدس و مادران آنها در مجاورت این حرم 

مقدس از دیگر محسنات متبرک این آستانه مبارکه است.
وی افـزود: هـر کـدام از ایـن ویژگـی هـا به تنهایی مـی توانند ایـن مکان را 
بقعـه ای مقـدس و دارای حرمـت خاصی جلوه دهد حال آنکه این آسـتان 

همـه این ویژگی هـای مبارک را یکجـا دارد.

طرح ضیافت الهی در 55 بقعه متبرکه در قزوین اجرا شد

مدیـر کل اوقـاف و امـور خیریـه اسـتان ادامـه داد: برگـزاری مراسـم 

سـفره سـال نـو در جـوار بقـاع متبرکـه در 90 بقعـه اسـتان، طرح نشـاط 
فرهنگـی در34 بقعـه، طـرح ضیافـت الهـی در 55 بقعـه از جملـه ایـن 

طـرح ها هسـتند.
وی افـزود: همچنیـن برگـزاری مراسـم سـوگواری حضـرت زهـرا)س( 
در بیـش از 60 بقعـه، طـرح بصیـرت عاشـورایی در 85 بقعـه، بزرگداشـت 
امامـزادگان در 4 بقعـه در دهـه کرامـت، اعـزام مبلـغ بـه مناطـق محـروم، 
اجرای طرح مهر تندرسـتی برای تامین دارو برای اقشـار کم درآمد، تامین 
جهیزیـه بـرای زوج های آسـیب پذیـر در قالب طرح پیوند آسـمانی، طرح 
مهـر تحصیلـی، اطعـام و... از جملـه برنامه هایـی بود که از محـل موقوفات 

بـرای مردم اسـتان برگزار شـده اسـت.
حجـت الاسـلام نـوروزی فرهنگسـازی در زمینـه وقـف را نیـز یکـی از 
طـرح هـای ایـن سـازمان ذکـر کـرد و افـزود: در حـال حاضـر در راسـتای 
فرهنگسـازی در زمینـه وقـف در حیطـه هـای جدیـد و مورد نیاز، ایسـتگاه 
هـای مشـاوره وقـف را راه انـدازی نمـوده ایـم و از ابتدای سـال تاکنون 26 
مـورد ثبـت وقـف داشـته ایم که سـعی می نماییـم تا پایان سـال ایـن تعداد 

افزایـش یابد.

امام زاده حسین )ع(
 قطب  فرهنگی و مذهبی خواهد شد

مرتضـی روزبـه بـا اشـاره بـه ارتبـاط و پیوسـتگی عمیقـی کـه میـان ایـن 
امامـزاده و مـردم وجـود دارد، بیـان داشـت: یکـی از منویـات رهبـری 
تبدیـل شـدن امامـزاده هـا بـه کانونهـا و قطـب هـای فرهنگـی اسـت که 
امیدواریـم ایـن امامـزاده نیز با سـرمایه گرانقدری که از پیوسـتگی عمیق 
بـا مـردم دارد، در آینـده ای نزدیـک تبدیـل بـه یکـی از قطـب هـای 

فرهنگـی و مذهبـی شـود.
 اسـتاندار قزوین با تشـکر و قدردانی از تلاش ها و خدمات شـبانه روزی 

حجـت الاسـلام نـوروزی مدیر کل اوقـاف و امورخیریه اسـتان قزوین و 
اعـلام رضایـت از عملکـرد و فعالیـت هـای ایشـان  در تحقـق فضاهـای 
معنـوی و فرهنگـی در امامـزاده هـای اسـتان در راسـتای تحقـق منویـات 
رهبری، از بانیان همایش نکوداشـت امامزاده حسـین)ع( نیز تشـکر ویژه 

ای را بـه عمل آورد.
وی همچنین در رابطه با طرح ساماندهی امامزاده حسین)ع( و سایر امامزاده ها 
اظهار داشت: برنامه توسعه مناطق مختلف شهر با محوریت امامزاده ها و 
ساماندهی و نوسازی امامزاده حسین از جمله طرح هایی است که با مشارکت 

سازمان ها و نهادهای مختلف در حال پیگیری است.

معرفی امام زاده حسین به عنوان چهارمین حرم اهل بیت)ع(

 رضــا خاکپــور، مســئول دانشــکده صنعتــی مهــرام وخــادم افتخــاری و 
ــام زاده حســین)ع( در خصــوص  عضــو افتخــاری ســازمان پژوهــش ام
اجــرای جشــنواره ابــن الرضــا گفــت: مســابقات جشــنواره فرهنگــی امــام 
رضــا )ع( بــا مدیریــت دکتــر مــرادی و اینجانــب برنامــه ریــزی و هدایت 
و در رشته های،عکاســی، پوســتر، مقالــه، داســتان کوتــاه و شــعر برگــزار 

شــد .
وی افـزود: خوشـبختانه ایـن مسـابقه بـا  شـرکت کنندگانـی از سراسـر 
کشـور،تاثیر بـه سـزایی در شناسـاندن فرهنـگ این شـهر، خصوصا معرفی 
امامـزاده حسـین بـه عنـوان چهارمیـن حـرم اهـل بیت  بـه تمامی شـهرهای 

ایـران داشـته اسـت کـه توجـه بـه ایـن امـر لازم و ضـروری مـی نمـود.
خاکپـور در پایـان گفـت: بـا برنامـه ریزی هیـات امناء آسـتان مقـدس امام 
زاده حسـین)ع( برنامـه هـای فرهنگـی زیـادی در رابطـه بـا روز قزویـن 
تـدارک دیده شـده کـه با همکاری ارگان های مختلـف  از جمله آموزش 
و پرورش و ...  توسـط سـازمان پژوهش امام زاده حسـین)ع( در حال اجرا 

می باشـد.

طراح و تصویرگر: فرید آمالی
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ابتکاری جالب از 
 سازمان مدیریت پسماند 

شهرداری قزوین ؛

آموزش شهروندی به  
همراه بازی برای کودکان 

 تفکیک و بازیافت زباله ها؛ مهمترین دغدغه  دنیای امروز
از خرید که بازمی گردیم، اگر نگاهی به آن چه خریده ایم داشته باشیم جدای 
از آن چیزی که نیاز ما بوده تعداد زیادی پلاستیک و پاکت را با خود به منزل 
آورده ایم تا این جای کار خیلی زیاد به چشم نمی آید اما کار زمانی حساس می 
شود که در چند روز متوالی به خرید رفته باشید تا زمانی که دیگر جایی برای این 
همه پلاستیک در منزل نخواهید یافت؛ تا این جای کار اتفاق زیادی نیافتاده است 
ماجرا زمانی خطرناک می شود که همه مردم شهر خرید کرده باشند، به عبارتی 
همه ما هر روز وهر ساعت در حال تولید زباله هستیم از همه نوع، ما و شما در 
منزل، زباله های خانگی را تولید می کنیم و موازی با ما بیمارستان ها زباله های 
عفونی و شرکت ها زباله های شیمیایی تولید می کنند، اما اگر تولید زباله با همین 
سرعت در دنیا ادامه داشته باشد در آینده نه چندان دور همه شهر و شاید هم دنیا 
را زباله ها تصرف خواهند کرد آن هایی که به نظر ما فقط دور ریز هستند و باید 

بیرون گذاشته شوند اما در نهایت همه ی این زباله ها را چه کارخواهیم کرد.
زباله ها از مهم ترین دغدغه های دنیای امروز هستند دانشمندان زیادی در حال 
بررسی روی انوع روش های بی خطر و البته بی ضرر حذف و نابودی زباله ها 

هستند اما تا زمان کشف بهترین روش ؛ باید چه کار کرد؟
در سالهای نه چندان دور زباله های شهری در نقاطی خارج از شهرها تخلیه می 
شدند و به حال خود رها می شدند و لی با گسترش شهرها این امکان دیگر فراهم 
نبود چرا که هم بودی متعفن این زباله ها آزاردهنده است و هم خطرات زیادی 
را برای سلامتی مردم دارد، پس از آن دولت را به روش هایی از جمله دفن 
کردن و یا سوزاندن زباله ها روی آوردند ولی هر کدام از این روش ها علاوه بر 
این که یک روش مقطعی و زودگذر محصوب می شدند برای محیط زیست 
نیز بسیار خطرناک بودند؛ در این مسیر همه دولت ها برای رفع این مشکل به فکر 
راه چاره ای افتادند در بسیاری از کشورهای جهان این روزها بحث تفکیک و 

بازیافت زباله ها از مباحث مهم به حساب می آید.

اگر بتوانیم زباله ها را تفکیک کنیم هم از ایجاد زباله بیشتر جلوگیری خواهیم 
کرد و هم خواهیم توانست از این به اصطلاح طلای کثیف که ظرفیت بسیار 

عظیمی را در خود ذخیره کرده است استفاده دوباره داشته باشیم.
 تفکیک و بازیافت زباله ها؛برعهده شهرداری ها

تفکیک زباله ها که در ابتدا امری محال به نظر می رسید در این سالها به اوج خود 
رسیده است اما شاهدیم که علاوه بر بیماری هایی که برای افرادی که در این 
مشاغل کار می کنند ایجاد خواهد کرد هزینه های زیادی را برای شهرداری ها 
رغم می زند از سوی دیگر این بار بحث تفیک از مبدا زباله ها به میان آمده 

است. 
دراین طرح زباله ها از مبدا که همان منازل باشند تفکیک می شوند با این طرح 
امکان بازیافت زباله ها بسیار راحت تر می شود و سرعت کار نیز بهبود می یابد 

و در هزینه ها نیز کاهش زیادی را شاهد خواهیم بود.
با اجرای این طرح سازمان مدیریت  پسماند شهرداری  قزوین نیز با دسته بندی 
کردن مشاغل و منازل به ارائه سطل های زباله مخصوص کاغذ و زباله های 
تر پرداخت با این شیوه تا حدزیادی در هزینه ها کاهش ایجاد شد و تفکیک 

زباله ها نیز کار آسانتری شد. 
اما تولید هر روز زباله ها شرایط را به گونه ای رقم زده است که والدین مجبور 
هستند به کودکان خود در خصوص زباله ها و پسماندها نیز آموزش های لازم 
را ارائه دهند چرا که فردای این سرزمین بسته به انتخاب و عملکرد این کودکان 

خواهد داشت.
اقدام شهرداری برای آموزش شهروندی

سید مرتضی موسوی، مسئول روابط عمومی سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
قزوین و مسئول غرفه بازیافت زباله ها در نمایشگاه بازی و اسباب بازی با بیان 
این که کودکان باید از امروز فرهنگ خرید درست و تفکیک زباله ها از مبدا 
را بیاموزند گفت: همه ما در هر سنی که هستیم زباله تولید می کنیم پس همه ما 

باید آموزش های لازم در این خصوص را دیده باشیم.
وی بیان کرد: در این غرفه آموزش ها در دو بخش تفکیک از مبدا و کاهش 

تولید زباله ها برنامه ریزی شده است.
موسوی در خصوص نحوه آموزش در این غرفه گفت: دراین غرفه بعد از 
حضور کودکان در یک کلاس آموزشی، کودکان بسته به گروه سنی به دو 
گروه تقسیم می شوند، گروه اول با جداسازی پلاستیک از کاغذ و مواد این 
چنینی که در قالب  یک بازی جالب برنامه ریزی شده است  شرکت می کنند 
و گروه دوم از تونل خرید ما عبور می کنند خرید می کنند و سعی می کنند در 

خرید کردن به کاهش زباله نیز توجه داشته باشند.
بخش  در  افزود:  شهرداری  پسماند  مدیریت  سازمان  عمومی  روابط  مسئول 
دیگری نیز کودکان در گروه های سنی پایین تر نقاشی می کشند و ساخت 
ماکت از وسایل دور ریختی را می آموزند و در پایان نیز کودکان با کارهای 
لحظه چاپ  آنها در همان  یادگاری می گیرند و عکس های  خود عکس 
می شود و در اختیارشان قرار می گیرد تا به عنوان یک یادگاری از غرفه بازیافت 

با خود به همراه داشته باشند. 
موسوی با اشاره به این که زباله یک نوع کثیفی و بوی متعفن را با خود به همراه 
دارد و زمانی که بازیافت مطرح می شود نیز ما هنوز همان تصور قبلی را داریم 
گفت: سازمان توانسته در ابتکای جالب یک جشن و بازی به این شکل ایجاد 

نماید که کار بزرگی در زمینه آموزش شهروندی محسوب می شود.
وی تشریح کرد: فضای شادی که ما در این غرفه ایجاد کرده ایم به همراه 
بازی های جذاب و جوایزی که به کودکان اهدا می شود سبب شده تا روزانه 
بیش از 300 کودک به همراه والدینشان از غرفه ما بازدید داشته باشند و ما 
مطمئن هستیم که آموزش هایی که در این غرفه ارائه می شود با توجه به چند 
مرحله ای بودن این آموزش ها تا همیشه در ذهن این کودکان ماندگار خواهد 

شد.
مسئول غرفه بازیافت افزود: با برنامه ریزی هایی که انجام دادیم نسبت به سال 

گذشته بیش از 100 درصد افزایش در تعداد بازدید کننده ها را شاهد بودیم.
موسوی گفت:  با 8 مربی که برای این کار آموزش داده ایم برنامه داریم تا در 
آینده نزدیک بتوانیم یک چنین مراسمی را در پارک ها و مناسبت های مختلف 

برای دانش آموزان داشته باشیم.
مسئول روابط عمومی سازمان مدیریت پسماند شهرداری با اشاره به این که 
امروزه بحث زباله ها بحثی ضروری است تاکید کرد: مردم عزیز ما باید بیاموزند 
که چگونه خرید کنند و چگونه زباله های تر و خشک خود را در منزل در زمانی 
که در کیسه زباله قرار می دهند تفکیک کنند چرا که این کار در منزل تنها چند 
دقیقه وقت خواهد گرفت ولی مطمئن باشند همین کار کوچک در محل تجمع 

زباله ها مشکلات زیادی را ایجاد خواهدکرد.
موسـوی افـزود: تنهـا توصیـه و خواسـته ما از مـردم عزیز این اسـت که برای 
سـلامتی خودشـان و نظافت شـهر عزیزمان زباله ها را راس سـاعت 9 شـب 
بیـرون بگذارنـد و مطمئـن باشـند کـه اگـر زبالـه هـا زودتـر یـا دیرتـر بیرون 
گذاشـته شـود مشـکلا ت و آلودگـی هـای محیطـی زیـادی را بـرای خـود 

جامعـه ایجـاد خواهـد کرد.
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آمـوزش های ترافیـکی
 با طعم شهر ترافیک 
برای رانندگان فردا

که  است  چیزی  اولین  ترافیک  شهر  شوید  می  که  بهشتیان  سرای  وارد 
جلب توجه می کند صفی طولانی برای کودکانی که انتظار می کشند تا 

آموزه های ترافیکی را با طعم شهر ترافیک بیاموزند.
والدین هم با اشتیاق زیاد ایستاده اند و کودکان خود را می بینند که در دنیای 
جالب ترافیک قدم می زنند و یاد می گیرند از آن چه که سال هاست در 

گوش بزرگترها خوانده شده و شاید هنوز هم خیلی از نیاموخته ایم.
در این شهر جالب برای کودکان 7 ایستگاه مختلف در نظر گرفته شده است 
با چراغ های راهنمایی و رانندگی واقعی که رنگ های قرمز، سبز و زرد را 
نمایش می دهند.با خیابان هایی که بر اساس خیابان های واقعی جنوب شهر 
ساخته شده، آدم به وجد می آید خیابان هایی برای کوچولو های شهر ما با 

ابعاد کوچک. 
بچه ها از ابتدا که وارد این دنیای قشنگ ترافیکی می شوند می آموزند و 

می آموزند ماشین سواری می کنند و با قوانین رانندگی آشنا می شوند.
زهرا فتح اللهی مسئول غرفه ترافیک گفت: در این غرفه ما تلاش کردیم تا 
قسمتی از شهر که بافت قدیمی شهر است را بازسازی کنیم و آموزش هایی 
که به کودکان در این غرفه داده می شود کاملا مطابق با واقعیت و بسته به 

فضایی ک در آن قرار دارند ارائه می گردد.
وی خاطر نشان کرد: در این غرفه 7 ایستگاه با مربیان آموزش دیده وجود 

دارد که در هر مرحله نکات را به کودکان آموزش می دهند.
تا  بیان این که مسیر میدان تهران قدیم  با  ادامه  مسئول غرفه ترافیک در 
چهارراه منتظری در این شهر با چراغ های راهنمایی و علائم راهنمایی و 

رانندگی بازسازی شده است تاکید کرد: در این مسیر کودکان می آموزند تا 
چگونه در مسیرها رفتار داشته باشند.

این مسئول افزود: به طور مثال در ایستگاه تاکسی کودکان با آداب و رفتار 
درست در تاکسی آشنا می شوند و می آموزند که در تاکسی و خودرو های 

شخصی به راننده با احترام تذکر دهند و با راننده حرف نزنند .
فتح اللهی در بخش دیگری از سخنان  خود تاکید کرد: در بخش اتوبوس 
اتوبوس  در  رفتار  قوانین  و  آداب  معرفی  با  حوزه  این  مخصوص  مربی 

کودکان را با شیوه های درست رفتار در اتوبوس آشنا می کند.
وی ادامه داد: به طور مثال حرکت نکردن در اتوبوس، حرف نزدن با راننده، 
دست و سر خود را از اتوبوس خارج نکردن و قوانین این چنینی سبب به 

کودکان آموزش داده می شود
مسئول غرفه ترافیک با اشاره به این که پس از گذشتن از ایستگاه های 
مختلف کودکان در ایستگاه نقاشی توقف خواهند کرد گفت:  ایستگاه 
نقاشی ایستگاهی است که با محوریت ترافیک و راه های شهر کودکان به 

نقاشی کردن می پردازند  و از ما جایزه دریافت می کنند.
وی ادامه داد: این که کودکان قوانین را دریک محیط این چنینی بیاموزد 
می تواند در یادگیری آنها بسیار تاثیر گذار باشد تا جایی که بسیاری از 
کودکانی که در این مکان آموزش می بینند تا مدت های طولانی خاطره 

بازی در شهر ترافیک را با خود به همراه دارند.
زهرا فتح اللهی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به معضلاتی که 
امروزه جامعه راگریبان گیر کرده است افزود: یکی از مهم ترین معضلات 
امروز جوامع معضل ترافیک و قوانینی است که شاید در صورتی که رعایت 

شوند بسیاری از مشکلات ترافیکی امروز را رفع خواهند کرد.
این مسئول با بیان این که کودکان امروز رانندگان فردا هستند و باید با 
فرهنگ ترافیکی آشنا باشند اذعان کرد: این که قوانین را به بزرگسالان 
گوشزد کنیم تاثیر گذار هست ولی ماندگار نخواهد بود اما وقتی این فرهنگ 
سازی از زمان کودکی انجام شود برای همیشه در ذهن و فکر این کودکان 

تاثیر خواهد گذاشت.
مسئول غرفه ترافیک در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: اگر 
امروز با مشکلاتی مواجه هستیم به این دلیل است که ما گمان می کردیم 
آموزش های این چنینی مناسبت سن کودکان نیست و باید در زمان خود 

به آن ها آموزش داده شود اما امروز می دانیم امری که علت اصلی بروز 
مشکلات ماست آموزش نیست بلکه فرهنگ ترافیکی است.

فتح اللهی ادامه داد: همه دنیا می دانند که فرهنگ باید از ابتدای کودکی 
آموزش داده شود و آموزش های این چنینی می تواند در مسیر داشتن 

آینده ای بهتر تاثیر بیشتر و ماندگاری داشته باشد.
وی با اشاره به استقبال بالای مردم از این غرفه تصریح داشت: در این چند 
روز بیش از یک هزار کودک از این غرفه بازدید کرده اند و از آموزش های 
ترافیکی استفاده کرده و اگر بر این باور باشیم که آنان فرهنگ درست 

ترافیک را آموخته و آینده ترافیکی درخشانی در انتظار شهر خواهد بود.
مسئول غرفه ترافیک افزود: این اولین باری است که این غرفه در نمایشگاه 
بازی و اسباب بازی راه اندازی شده و مطمئن هستیم که با تاثیر شگفت 
انگیزی که این طرح خواهد داشت می توانیم برای جشنواره های آینده نیز 

برنامه ریزی کنیم.
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روز قزوین - فرج اله فصیحی رامندی  عضو شورای اسلامی شهر قزوین گفت: متاسفانه بسیاری 
از مردم شهر قزوین هنوز  اطلاع لازم را ندارند که روز نهم شهریور روزی است که شهر قزوین در 
دوران حکومت صفویه به عنوان پایتخت انتخاب شده و با بسیاری از آثار و ابنیه تاریخی شهرشان 
مانوس نیستند این وظیفه ما است تا در همایش روز قزوین مردم را از تاریخ غنی این شهر آگاه 

کرده و همچنین فرهنگ و تاریخ  این کهن مرزو بوم را به دیگر شهر ها نیز بشناسانیم.
وی درادامه گفت: چهارمین دوره جشــنواره روز قزوین در حال برگزاری است ولی همچنان 
جایگاه گردشگری در این شهر قزوین در کشور مهجور مانده است، اقدامات شورای اسلامی و  
شهرداری قزوین در راستای برگزاری این جشنواره ستودنی است ولی این اقدامات بدون پیگیری 

و همدلی مسئولان شهر و مردم واز همه مهمتررسانه ها، تاثیر گذاری خود را نخواهد داشت.
فصیحی رامندی وجود ابنیه تاریخی و مذهبی شــهر را یکی از پتانسیل های قوی شهر قزوین 
خواند وتاکید کرد: باید از وجود آثار باســتانی و مذهبی  و سوغات ارزشمند قزوین و همچنین 

مکان های مذهبی و باستانی کشور نهایت استفاده را در جهت معرفی این شهر استفاده کرد.
عضو شــورای شهر قزوین افزود: علاوه بر شناساندن پتانسل های مثبت شهر قزوین باید زمینه 
نیز برای ورود و اسکان گردشگران نیز فراهم شود که متاسفانه در این زمینه ما دچار مشکل زیر 
ساختی بسیاری از جمله نبود محل اسکان  و هتل مناسب برای گردشگران هستیم که امیدواریم در 

کنار تبلیغات مناسب برای روز قزوین زمینه جذب و اسکان گردشگران نیز فراهم گردد.

روز قزوین - فاطمه اشــدری رئیس کمیسیون پیگیری و نظارت شورای اسلامی شهر قزوین 
گفت:  تصویب یک روزبرای هر شــهر  یکی از مصوبات تمامی شــوراها ی کشــور بوده که 
خوشبختانه با جدی گرفتن این مصوبه از سوی شهردار قزوین، به مدت چهار سال اجرا شده است. 
اشــدری هدف ازنامگذاری این روز را شناســاندن این شهر و قابلیت ها و نکات مثبت آن به 
شهرها و کشورهای دیگر خواند و افزود:  فقط شرکت و اجرای این مراسم برای ما ملاک نبوده 
و ارزشمند نیست، ما باید در این مراسم ویژگی های سیاسی اقتصادی فرهنگی موجود در شهر را 
به استان های دیگرنشان داده و شرایطی ایجاد کنیم  تا دیگر دستگاه های اجرایی استان نیز برای 

معرفی  شهر قزوین همکاری  داشته باشد .
وی افزود: همکاری ســازمان ها و ادارت  در خصوص آیین های روز قزوین کافی نیســت  و 

اجرای این برنامه ها، یاری تمام ارگان ها و ادارات رامی طلبد .
اشدری افزود: ما باید از کمک و همکاری ارگان های مختلف مانند جهاد کشاورزی استفاده 

کرده و با معرفی محصولات قزوین شهرمان را به تمامی کشور بشناسانیم .
وی افزود: باید از شعارگرایی دوری کرده و به فرمان امام راحلمان جامه عمل بپوشانیم و بحث 
مدیریت جهادی را در اولویت کارها قرار داده و صرفه جویی را نهادینه کنیم، باید بیشتربه مسائل 
فرهنگی پرداخته شود که متاسفانه این خلا در میان برنامه های فرهنگی استان بسیار مشهود است.

عضو شورای شهر قزوین پیشنهاد کرد: چه خوب است که بعد از اختتامیه روزسیزدهم شهریور، 
محل نمایشگاه را برای 16  مهر ماه روز جهانی کودک نگه داشته تا دانش آموزان به همراه مربیان 

خود از این محل بازدید کرده و از اثرات مثبت این محل استفاده کنند. 
اشــدری گفت: همایش دوچرخه سواری نیز تاثیر به سزایی در حوزه بانوان دارد که  شورای 

اسلامی شهر تصمیم به برگزاری مسابقه دوچرخه سواری برای خواهران را نیز دارد .
اشــدری جای خالی اجلاس شهر اسلامی در جشنواره روز قزوین امسال را  یکی از خلاهای 
برنامه های این روز خواند و افزود: برگزاری این همایش در ســال قبل اقدامی عالی بود که باید 

ادامه پیدا می کرد.
وی اجرای برنامه تقدیر از مفاخر قزوین را یک اقدام بسیار شایسته خواند وخواستار برگزاری 
سالانه این همایش شدو افزود: ما باید قدرو ارزش  هنرمندان  و نخبگان شهر خود را دانسته وتا 

زنده و درقید حیات می باشند از خدمات آنها قدر دانی کنیم.
این عضو شورای شهر با بیان اینکه زمان خیلی مهم است ما نباید کاری کنیم که ملت ها بگویند 
ایرانی ها مرده پرستند،وقتی موانع ازبین رفته است به این موضوعات بپردازیم، ادامه داد:بعضی از 
هنرمندان و چهره های ماندگار منتظر بودند تا امسال مورد توجه قرار گیرند که ما  شرمنده تمام 

آنها هستیم.

روز قزوین - اسماعیل عرشیان مدیر عامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قزوین 
اقدامات این سازمان را بسیار مثبت ارزیابی کرد و افزود: 14 شهریور ماه از طرف این ارگان روز 
بدون خودرونامگذاری شده و در راستای این اقدام مسابقه بزرگ دوچرخه سواری )مخصوص 
آقایان( از محل میدان آزادی  تا بوستان شقایق با مشارکت، سازمان فرهنگی ورزشی، اورژانس و 
چند نهاد دیگر برگزار خواهد شد و به میمنت تولد هشتمین اختر تابناک امامت و ولایت به هشت 

نفر از برندگان دوچرخه و وسایل دوچرخه سواری اهدا خواهد شد.
وی، سهم دوچرخه سواری را در ایران یک ونیم درصد خواند و افزود: متاسفانه سهم دوچرخه 
سواری در کشور ما بسیار پایین است و این سازمان با نامگذاری 14 شهریور ماه هر سال به نام 
روز بدون خودرو سعی در ترویج فرهنگ دوچرخه سواری داشته و از مردم علاقه مند و مستعد 
دعوت می کند با استفاده از دوچرخه علاوه بر کمک به سلامتی جسمی خود در پاک سازی هوا 

و کاهش تصادفات نیز این سازمان را یاری کنند.
عرشیان در ادامه آموزش قوانین ترافیکی به کودکان را از دیگر اقدامات مهم و قابل توجه این 
سازمان دانست و افزود: طبق آمار، روزانه به طور متوسط 750 نفر کودک ازغرفه ترافیک واقع در 

سرای سعد السلطنه بازدید داشته و از جوایز فرهنگی این غرفه بهرمند شده اند، هدف از برپایی این 
غرفه آشنایی کودکان با فرهنگ دوچرخه سواری و استفاده صحیح از وسایل نقلیه عمومی است.

عرشیان هدف از برگزاری آموزش های ترافیکی برای کودکان را یکی از مهمترین اقدامات 
این سازمان خواند و افزود با توجه به آمار بالای تصادفات در کشور باید کودکان از سنین پایین با 

مقررات  وقوانین راهنمایی و رانندگی آشنا شوند  وازدوران کودکی احترام به قانون را بیاموزند.
وی از دیگر اقدامات حوزه سازمان حمل و نقل و ترافیک  شهرداری قزوین  با همکاری پلیس 
راهور را ساماندهی ترافیک اطراف محل نمایشگاه دانست و افزود: خیابان امام خمینی تا میدان 
آزادی در طول مدت برگزاری نمایشگاه روز قزوین دو طرفه بوده و رفت و آمد در آن آزاد است 
همچنین با در نظر گرفتن چهار پارکینگ در اطراف محل نمایشگاه از ازدحام ماشین ها و ترافیک 

حاصله جلوگیری شده است.
سازمان  این  به همت  افزود:  قزوین  ترافیک شهرداری  و  نقل  و  سازمان حمل  عامل  مدیر 
اتوبوس هایی از تمام نقاط شهر به مقصد میدان آزادی و نمایشگاه روز قزوین پیش بینی و مستقر 

شده  تا تمام مردم بتوانند به سهولت به این مکان آمد و شد داشته باشند.

روز قزوین - محمدحسن ایرانخواه، مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قزوین درباره 
برنامه های سازمان اتوبوسرانی قزوین گفت: شرکت و جابجایی مردم در همایش پیاده روی 
خانواده به مناسبت هفته قزوین توسط 190 دستگاه اتوبوس و حداقل 750 سرویس و نصب بنر در 

پشت شیشه  و داخل اتوبوس ها با مشخصه هفته قزوین  صورت گرفته است .
 وی افزود: معرفی برنامه های این هفته برای  شرکت در نمایشگاه اسباب بازی تحت عنوان 
حمل و نقل به همراه کودک، نصب بنر برروی اتوبوس ها و اطلاع رسانی برگزاری همایش ها و 

روز بدون خودرو در 14 شهریورماه از دیگر اقدامات این سازمان است.
ایرانخواه تاثیرات روز قزوین را مثبت ارزیابی کرد و افزود: هیچ گمان نمی کردیم مردم قزوین 
برای شهرشان روزی را انتخاب کرده و در آن هفته برنامه های متنوعی را ترتیب دهند و هم اکنون 
از نگاه سازمان اتوبوسرانی وقتی در میان مسافران که قشر گسترده ای از جامعه ما هستند قرار 

می گیریم و رضایت آنان را ازبرگزاری این برنامه ها  می بینیم خداوند را شاکریم.
را  نمایشگاه  در  ترافیک  های  آموزش  از  هدف  شهرداری  اتوبوسرانی  سازمان  مدیرعامل 
پایه گذاری اصولی موضوعات حمل و نقل و ساماندهی تفکرات ذهنی کودکان خردسال دانست 

و تاکید کرد: این آموزش ها در دوران کودکی  تنها توشه ای از اهداف والای فرهنگ سازی 
این حوزه  توسط معاونت حمل و نقل و ترافیک است  و ما امیدواریم در سال های آتی بتوانیم 

پیشرفت های بیشتری در این حوزه داشته باشیم .
این مقام مسئول نقش تعیین یک هفته در سال را به عنوان روز قزوین را از سیاست های کلی 
شهرهای بزرگ دانست و گفت: این برنامه  در شهر های بزرگی همچون تبریز، اصفهان و شیراز 
اجرا شد و اکنون مدت 4 سال است که در شهر قزوین نیز اجرا می شود یکی از اقدامات خوبی 
است که من افق روشنی را در جذب گردشگر مخصوصا گردشگران خارجی در تداوم این 

برنامه ها  می بینم .
وی در ادامه اطلاع رسانی بیشتر درباره روز قزوین را ضروری دانست وافزود:  وجود چند برنامه 
همایش پیاده روی برای شهر ی که  پایتخت خوشنویسی ایران است کافی نیست و باید اقدامات 

جدی تری برای معرفی این روز و هفته داشته باشیم .
وی در پایان گفت: شهر ما که مزین به مدفن فرزند بزرگوار امام هشتم )ع( می باشد باید به مردم 

کشورهای اسلامی شناسانده شود. 

در نقشـه چـهار شـهر از یک ایل اند            شایسته ی احـترام جـبراییل اند               شیراز و قم و مشهد و قزوین با هم                از برکت حضرت رضا)ع( فامیل اند

فصیحی رامندی، رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر اعلام کرد؛

 برنامه شورای شهر و شهرداری برای جشنواره روز قزوین ستودنی است

 فاطمه اشدری رئیس کمیسیون پیگیری و نظارت شورای اسلامی شهر:

روز قزوین بیانگر ویژگی های اقتصادی و فرهنگی شهر باشد

 اسماعیل عرشیان مدیر عامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قزوین خبر داد؛

ترویج فرهنگ دوچرخه سواری در روز بدون خودرو

محمدحسن ایرانخواه، مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قزوین:

افق روشنی را در جذب گردشگران خارجی می بینم

 ویژه نامه اطلاع رسانی جشنواره روز قزوین )1393(
 ناظر طرح:   اداره روابط عمومی و امور بین الملل شـهرداری قزوین

  مجری طرح: کانون آگهی و تبلیغاتی فراگرد »مرتضی حداد« 09121818911

  عکس: عرفان دادخواه- مطهره حاجی  قاسمی 
 هیات تحریریه: سعیده علوی - مریم کشاورز

 چاپ : آسیا

 سید محمد حسین ابوترابی

قـزوین  پایتخت 
خوشنویسی، شـهر چـهـار 
انـبیا و چـهارمـین حـرم 

اهـل بـیـت )ع(


